
 
• Faaborg og Omegn 

Så er der atter Storm over 
Haastrup 
Af 
 Det Rigtige Faaborg 
 - 
7. september 2023 

Tag lidt Lasse og Mathilde, tilsæt en smule fugleedderkop, et stort stænk 
fællesskab og en velskænket fadøl. Så har du en del af opskriften på den 
folkelige festival, der i weekenden finder sted i Haastrup. 

Den 8., 9., og 10. september afvikles årets Storm Folkefestival på Stormgården i 
den aktive Landsby, der i de kommende dage inviterer alle ind i det stærke 
fællesskab. 



Det er ingen overdrivelse, når arrangørerne siger, at hele landsbyen deltager i 
arbejdet omkring festivalen. Her er nogle af de yngste frivillige i gang med ordne 
gårdspladsen på Stormgården 
– Det er jo hele byen, der har været i sving for at gøre sig klar til at tage imod de 
mange gæster. Børnehaven har været med til at ordne gårdspladsen, og flere af 
byens pensionister har givet et nap med i opbygningen af scenen med videre. Vi 
er omkring 80 frivillige, der knokler for at gøre festivalen til en god oplevelse, 
fortæller Peter Stovgaard-Hansen en af initiativtagerne og bosiddende på 
Stormgården. 

De tre dages festival skydes i gang fredag kl. 16, og allerede klokken 18 indtager 
de levende fynske legender Lasse og Mathilde scenen sammen med lokale Emil 
Sanderhoff, der også er en af hovedkræfterne bag festivalen. 

Herefter venter tre dage med kunstnere fra både ind- og udland, ligesom der også 
er talk, fælles optog gennem Haastrup og friluftsgudstjeneste på det tætpakkede 
program – og som altid er det helt gratis at deltage i Storm Folkefestival. 



Der udsigt til en sommerlig weekend i fælleskabets tegn, når Storm Folkefestival 
igen løber af stablen. 
At det er krøllede hjerner, der er med i arrangørgruppen, vidner et af de mere 
kulørte indslag om. Det traditionsrige hønseskidnings-banko bliver nemlig udvidet 
i år, og kommer til at involvere langt mere eksotiske dyr end de vanlige fjerkræ. 

– I år kan vi præsentere Regnbueboaen Iris, fugleedderkoppen Mille samt fem 
kakerlakker, der alle hedder Bob, fortæller Emil Sanderhoff. De har ikke skidt 
meget længe, så vi er meget spændte på, hvad der sker, når de bliver sat på 
pladen med de 25 tal, som gæsterne kan spille på. Ingen ved det, smiler den 
dyreglade Sanderhoff 



 
 
Emil og Peter sender de eksotiske dyr i spil lørdag eftermiddag 
Se hele programmet for festivalen her: 
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BAGSIDEN

Emil og Peter tager klamt spil til nye

højder: - Iris har ikke skidt i 28 dage, og jeg

skal nok få hende til det

Når de to dyretosser på Stormgaarden i Haastrup holder folkefestival i
weekenden, får de hjælp af en slange, en fugleedderkop og en =ok
kakerlakker.

06 sep. 2023 kl. 17:00

Hans Faarup hfa@fyens.dk

Haastrup: Ved folketingsvalget i 2022 blev Emil og Peter kendt for deres spåhøns Zindy og
Papa, som forudsagde valgresultatet ved at skide på en plade med billeder af politikere. Nu går
de skridtet videre.

Lyt til denne artikel
3 min
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Peter Stovgaard-Hansen er journalist og tv-producent. Det er ham, det står bag
Stormgaardens sjove indslag og film på Facebook.

Blandt andet en sort-hvid stumfilmsudgave af bilvask i bikini. Her naturligvis en hestevogn,
der skrubbes og skures af kvinder i løstsiddende klæder fra tipoldemors tid, mens Emil og
Mads gør store øjne i deres folkedragter.

Den er helt klar

På den i øvrigt gratis Storm Folkefestival kan man blandt andet opleve Lasse & Mathilde
optræde sammen med Emil Sanderhoff på harmonika samt både dansk og balkaninspireret
folkemusik med tilhørende dans.

Emil har øvet sig med Lasse & Mathilde, så de kan optræde sammen fredag kl. 18. Foto: Gitte Hansen

2/3

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057169460990
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I stedet for høns slipper de to spasmagere følgende dyr løs på pladen med 25 tal, som man kan
spille på: Regnbueboaen Iris, fugleedderkoppen Mille samt en flok kakerlakker, der alle hedder
Bob.

- Det er dyr, der garanteret aldrig har været i en hønseskidningsarena, lover Peter Stovgaard-
Hansen.

Hestevognsvask

Han bor med sin familie på Stormgaarden i Haastrup, som i weekenden for fjerde gang lægger
gårdsplads og lade til Storm Folkefestival.

Hans spasmager-makker er naturvejleder Emil Sanderhoff, kendt fra mange tv-udsendelser,
hvor han begejstret deler ud af sin viden om naturen.

Emil Sanderhoff (tv.) og Peter Stovgaard-Hansen har sørget for, at Iris og Mille er fodret godt op. Foto: Gitte Hansen
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Storm Folkefestival

Og så kan man altså spille på, hvor slangen Iris lægger sin afføring. Hvilken den er programsat
til at gøre lørdag, og den er helt klar til opgaven, forsikrer Emil Sanderhoff:

- Iris har ikke skidt i 28 dage, og jeg skal nok få hende til det, siger han og uddyber, at massage
er vejen frem.

- Og hvis det er helt galt, fodrer vi den med en rotte, der er dyppet i amerikansk olie, tilføjer
Peter Stovgaard-Hansen.

Et lille staldtip

Regnbueboaen Iris er hentet i Kerteminde, og stammer fra Rumænien. Ikke fordi den lever
naturligt der, men fordi en rumæner havde den med hjem fra et besøg i Amazonas.

Finder sted på Stormgaarden, Trekanten 1, Haastrup.

Åbner fredag klokken 16. Blandt dagens optrædende er Lasse & Mathilde feat. Emil.

kl. 17 er der Alperne Open i kakerlakvæddeløb. 

Vandreklitten giver sidste koncert kl. 22.
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Om fugleederkoppen Mille og kakerlakkerne, der alle hedder Bob, kan producere synlig
afføring er lidt tvivlsomt, så et staldtip herfra skal være at sætte pengene på Iris. Hvis ikke hun
når at tømme sig inden på lørdag. Man ved aldrig med slanger.

LÆS OGSÅ

Hov, slangen er på vej ud af Emil Sanderhoffs bukser. I hånden holder han kassen med kakerlakker, der alle hedder
Bob. De dyster fredag klokken 17 i væddeløbet Alperne Open. Hvor vinderen nok hedder Bob. Til højre viser Peter
Stovgaard-Hansen den indhegning frem som (måske) kan holde Iris inde på spillepladen. Foto: Gitte Hansen
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• Faaborg og Omegn 

Kom med: Storm festivalen 
blæser Haastrup bagover i 
weekenden 
Af 
 Det Rigtige Faaborg 
 - 
2. september 2021 

Foreningen STORM kan nu endelig igen invitere til STORM Folkefestival på 
Stormgården i Haastrup. 
 
I 2019 afhold foreningen et brag af en folkefest og nu er det tid til at feste, danse 
og spille igen. 
 
På lørdag den 4 september kl 10.00 starter festlighederne i Haastrup på 
Stormgården, Trekanten 1, 5600 Faaborg.  Blandt musikerne i år er en del 
kendinge men også nye navne så som Mames Babegenush og Christian Juncker.  



– Mames Babegenush er et fantastisk liveorkester og vi glæder os til at kunne 
præsentere dem lørdag den 4 september kl. 20.00. Mames Babegenush 
mikser det bedste fra den jødiske, østeuropæiske og danske musiktradition. De 
har tidligere spillet på Carnegie Hall i New York, Det Kongelige Teater i København 
og på Roskildefestivalen, men næste lørdag spiller de altså lige her, fortæller Gitte 
Stovgaard-Hansen. 

 
Herudover lægger den folkekære musiker Christian Juncker vejen forbi Haastrup. 
Han står bl.a. bag landeplagen ”Mogens og Karen” og har lavet titelsangene til tv-
serierne ”Kurs mod fjerne kyster” og ”Kurs mod danske kyster”. Juncker spiller på 
STORM-scenen lørdag d. 4. september kl 15.00. 

– Entréen er gratis, øllen er kold og kaffen varm. Hvis I har mulighed for det, så 
giv os gerne et tip om, hvor mange I kommer ved at tilmelde jer 
på www.stormfolkegaard.dk og ellers så bare KOM, lyder det fra arrangørerne. 
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I den kommende weekend venter årets Storm Folkefestival i Haastrup. 
I dagene den 9., 10. og 11. lægger Stormgården brosten og 
nyrestaurerede rammer til en stor gratis fest, der skal fejre fællesskabet, 
og er for alle. 

– Vi glædes os helt vildt. Selvom det kan ligne kaos lige nu, så skal der nok 
komme styr på det hele. Der er så mange, der byder ind med hjælp, så vi når på 



magisk vis at blive klar hvert år, fortæller Gitte Stovgaard-Hansen, der sammen 
med sin mand Peter bor på Stormgården, der er omdrejningspunkt for 
festlighederne. Sammen med en håndfuld andre lokale ildsjæle er hun også 
initivtager til foreningen Storm, der har som erklæret mål at synliggøre den 
kulturarv, det liv og den natur, der omgiver Stormgården, landsbyen Haastrup og 
Sydfyn. 

Rent musikalsk kredser festivalen om folkemusik i alle afskygninger, og 
stemningsmæssigt beskriver arrangørerne det som en høstfest. 

– Gæsterne der kommer her, vil gerne hinanden. Man mødes omkring 
fællesskabet i musikken, og nyder nogle gode dage med koncerter, jam og 
improviserede oplevelser. Vi synes også, at det er en festival for alle, og vi 
oplever, at mange børnefamilier synes godt om den type festival vi laver, hvor 
hele familien kan hygge sig sammen i trygge rammer med højt til loftet, forklarer 
Sara Bruntse, der også er en del af Storm og festivalens arrangørgruppe. 

Mere end 100 frivillige hjælper til før, under og efter festivalen (Foto: privat) 
Til årets festival bliver der noget ekstra fejre, da STORMs Folkesal, et multirum til 
koncerter, festivaler og meget andet, nu står færdigt og klar til brug efter en 



større renovering, støttet af Realdania, LAG SØM, Faaborg-Midtfyn Kommune og 
Slots- og Kulturstyrelsen. 

– Det har været, og er et kæmpe arbejde. Vi har fået god støtte til projektet, men 
det var aldrig blevet til noget uden de tusindvis af frivillige arbejdstimer, der er 
lagt i projektet, fortæller Peter Stovgaard-Hansen, der selv har været fast 
arbejdsmand på renoveringen det sidste års tid. 

Peter Stovgaard-Hansen glæder sig til, at der nu bliver liv i Storms Folkesal. 
De første der træder op på scenen i den nye folkesal, er det lokale husorkester 
Vandreklitten, og mon ikke salen der kan rumme cirka 150 mennesker bliver fyldt 
til bristepunktet, når snoren er klippet og festen skudt i gang. 

Festivalens hoveddag er lørdag, hvor der er fuldt program fra kl. 10.00 til 01.00. 
Her venter blandt andet uhæmmet festlig klezmermusik med det svenske band 
Tummel, folkedans, familiepolka og sydamerikansk dansemusik. 

Søndag vil der blandt andet være fløjtekoncert, friluftsgudstjeneste og besøg af 
Carl Nielsen Ungdomssymfoniorkester, inden den kl 14.30 står på fælles 
oprydning. 

Der er gratis entré til festivalen, og der er flere årsager til, at gæsterne ikke 
behøver at have pungen op af lommen. – Vi er igen begunstiget af nogle 



fondsmidler, gode frivillige kræfter, og så spiller mange af musikerne gratis, og de 
nyder heldigvis at være en del af festen og dele ud af deres passion for musikken, 
siger Sara Bruntse. 

Sara Bruntse og Gitte Stovgaard-Hansen er sammen med hunden Smilla kravlet i 
en gammel hestevogn til ære for fotografen. 
Håbet er, at der kommer mellem 300 og 500 gæster til festivalen i den kommende 
weekend. – Bliver vi 300 er vi glade, kommer der 500 så er vi lykkelige, og kalder 
det en kæmpe succes, smiler Gitte Stovgaard-Hansen. 
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https://www.facebook.com/stormfolkegaard
https://www.facebook.com/stormfolkegaard
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Bestyrelse poppede champagnen:
1.000.000 støttekroner på vej mod
Stormgården i Haastrup
Maria Retoft Pedersen mawr@fyens.dk 20 nov. 2019 kl. 12;19

Faaborg-Midtfyn

1/2

Flere hundrede mennesker lagde vejen forbi Storm Folkefestival. Og nu skal endnu flere af foreningen Storms
idéer føres ud i livet. Arkivfoto: Ane Johansen

Stor glæde hos ildsjæle i Haastrup, efter Realdania-kampagnen
Underværker har skudt en god portion penge i projekt Storm Folke- og
Naturgård.

Haastrup: Der var stuvende fuldt på gårdspladsen, da Storm Folkefestival
havde en succesfuld premiere på Stormgården i Haastrup den første
weekend i september.

Festivalen var en hyldestfestival til ære for folkemusikeren Rasmus Storm,
som blev født på Stormgården i 1733.

Festivalen var samtidig første arrangement i regi af Foreningen Storm,
der har store planer for Stormgården. Foreningen blev dannet i juni 2019
af en række ildsjæle, som er gået sammen med ønsket om at synliggøre
den særlige lokale kulturarv, det liv og den natur, der kendetegner
landsbyen Haastrup.

Foreningen vil samle lokale musikere, kunstnere, filmmagere,
naturvejledere og alle andre, der har lyst til at bidrage til et kultur- og
naturhus midt i Haastrup by. Udgangspunktet bliver to længer på
Stormgården, hvor tilflytterne Peter Stovgaard-Hansen og Gitte Hansen
flyttede ind i sommeren 2018.
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Og drømmen om at skabe en folke- og naturgård er nu kommet endnu
tættere på. For nylig kunne bestyrelsen skåle i et glas champagne og
fejre, at projektet har modtaget 1.000.000 kroner fra Realdanias
Underværker-kampagne. Her er projektet et af de udvalgte mellem 110
ildsjæleprojekter fra hele landet.

- Det er helt fantastisk. Nu kan vi begynde at føre nogle af vores drømme
og ideer ud i livet. Det vil give os som forening nogle meget bedre vilkår
for vores arrangementer, når rammerne kommer på plads. Det er virkelig
en god start, lyder det fra bestyrelsesformand Sara Bruntse.

Annonce

Stormgården og foreningen Storm

Peter Stovgaard-Hansen og Gitte Stovgaard-Hansen overtog
Stormgården, Trekanten 1 i Haastrup, i sommeren 2018.

Stormgården er tidligere hovedgård i Haastrup og kan dateres helt
tilbage til 1500-tallet.

Den blev fredet i 1980.

Navnet Stormgården er sandsynligvis en følge af, at gården i adskillige
århundreder har været i Storm-slægtens eje.

Blandt tidligere ejere og beboere findes blandt andre Rasmus Storm, som
står bag en af danmarkshistoriens ældste nodebøger med folkemusik.

Stormgården har desuden fungeret som støttefunktion for kirken, da
Haastrup aldrig har haft en egentlig præstebolig. Stormgården betegnes
stadig som annekspræstegård i Kirkeministeriets annaler.

Foreningen Storms bestyrelse består af naturekspert Emil Sanderhoff
(30), journalist og tv-producent Peter Stovgaard-Hansen (38),
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regnskabschef Michaël Desveaux (41), trompetist Sara Bruntse (40) og
antropolog og projektleder Gitte Stovgaard-Hansen (36).

Starter udvendig

Støttekronerne skal gå til renovering og nyindretning af syd- og
østlængen på Stormgården. I sydlængen etableres Storm Folkecafé, hvor
kulturarven vækkes til live via indretning med lokalhistorisk møblement
fra den lokale folkemindesamling.

I forlængelse skal indrettes Storm Folkesal på knap 140 kvm. til
koncerter, festivaler, udstillinger, workshops, mesterlærekurser mm.

- Øhavsstien går forbi lige i nærheden, og vi har et håb om, at den kan
blive ført forbi Stormgården, så vandrerne kan komme indenfor og få en
kop kaffe, siger Sara Bruntse.

I modsatte ende indrettes Storm Hulen, en hule fuld af insekter og fisk,
udstoppede fugle og dyr og andre fund fra den lokale natur, som bl.a.
Sydfyns Naturskole kan bruge som ramme for naturformidling.

Det fulde projekt har et budget på omkring 2,4 millioner, og bestyrelsen
fortsætter nu med at søge fonde, så det resterende beløb kan komme i
hus.

- Nu skal vi til at lægge planer og høre, hvor meget Realdania gerne vil
være inde over. Men vores umiddelbare plan er at starte med at renovere
"skallen" på huset, siger hun.

Ros fra fond

Projekt Storm Folke- og Naturgård får rosende ord med på vejen fra
programchef i Realdania Astrid Bruus Thomsen.

- Det, som er vigtigt med kampagnen Underværker, er, at vi er ude i
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projekter, der er baseret på ildsjæle og arbejder positivt med
mødesteder, livskvalitet og fællesskaber. Og lige præcis det her projekt
er så fint, fordi der også er sikring og aktivering af den fine stråtækt gård,
der rummer en bygningsarv og kulturmiljø, som vi gerne vil være med til
at sikre, siger hun.

Når Storm Folkefestival vol. 2 finder sted 22.-23. august 2020 er arbejdet
formentlig godt i gang, håber formand Sara Bruntse.

- Man må jo gerne være optimistisk, men nogle gange kan ting godt tage
længere tid, end man havde håbet. Man skal også lige huske, at det ikke
engang er et år siden, vi mødtes og udvekslede ideen om en folkefestival.
Det vigtige for os er ikke, at det går hurtigt, men at der er bevægelse,
siger hun og understreger, at foreningen har planer om flere
arrangementer i den nærmeste fremtid - også selvom rammerne endnu
ikke er optimale.

Blandt andet er der inviteret til julehygge den 21. december.

Sara Bruntse er formand for foreningen Storm, og hun glæder sig til at tage fat på etableringen af folke- og
naturgården. Arkivfoto: Ane Johansen

Annonce

Få dagens vigtigste nyheder direkte i din indbakke. Det er gratis, og
du kan afmelde dig til hver en tid.

Annonce

Annonce

Annonce

Annonce

Forsiden netop nu
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ODQGVE\HUQH�NDQ�±�DW�YL�L�I OOHVVNDE�NDQ�J¡UH�HQ�IRUVNHO�RJ�KDYH

HQ�Q UKHG�WLO�KLQDQGHQ��IRUNODUHU�*LWWH�6WRXJDDUG�+DQVHQ�

'H�GDQQHGH�VDPPHQ�PHG�QRJOH�DQGUH�IRUHQLQJHQ�6WRUP�

RJ�GHU�KDU�Y UHW�HQ�VWRU�RSEDNQLQJ�IUD�GH�ORNDOH

KDDVWUXSSHUH���3n�GH�WR�DUEHMGVGDJH�IRUXG�IRU�IHVWLYDOHQ�KDU

GHU�Y UHW�RPNULQJ����SHUVRQHU�SU��GDJ�

'HW�HU�GHQ�ORNDOH�N¡EPDQG��GHU�OHYHUHU�NROGH�GULNNHYDUHU��RJ�IRUVDPOLQJVKXVHW�GLVNHU�RS

PHG�EO�D�� JJHNDJH��IULNDGHOOHU�RJ�ELNVHPDG�

±�9L�KDU�LQGUHWWHW�JnUGHQ�PHG�HQ�EDU�L�GHW�HQH�KM¡UQH��RJ�L�GHQ�PRGVDWWH�O QJH�YLO�GHU�Y UH

PDGVHUYHULQJ�XG�JHQQHP�GH�VPn�OXJHU��+YLV�PDQ�LNNH�HU�WLO�GHW�WUDGLWLRQHOOH�GDQVNH

N¡NNHQ��Vn�HU�GHU�RJVn�PXOLJKHG�IRU�DW�N¡EH�PHUH�PRGHUQH�PDG��I[�YHJDQVN��VRP�EOLYHU

OHYHUHW�DI�&DIp�&RVPR��IRUW OOHU�*LWWH�6WRXJDDUG�+DQVHQ�

6¡QGDJ�YLO�GHU�EOLYH�VROJW�EnGH�PRUJHQPDG�RJ�IURNRVW�WLO�J VWHUQH��

3ODQHU�RP�PHUH

*LWWH�6WRXJDDUG�+DQVHQ�KDU�IOHUH�ORNDO�SURMHNWHU�L� UPHW��$OW�VDPPHQ�PHG�XGJDQJVSXQNW�L

GHQ�ORNDOH�KLVWRULH�RJ�NXOWXU�

±�9L�YLO�Sn�VLJW�JHUQH�ODYH�GHQ�HQH�O QJH�RP�WLO�QDWXU��RJ�NXOWXUFHQWHU��KYRU�YL�DUUDQJHUHU

IHVWLYDO��QDWXUVNROH��IRONHYDQGULQJHU��IRONHFDIp�LQGUHWWHW�PHG�WLQJ�IUD�IRONHPLQGHVDPOLQJHQ�

NXUVHU�RJ�PnVNH�IRONHGDQV��9L�VHU�GHW�KHOH�VRP�HQ�GHO�DI�GHQ�OHYHQGH�NXOWXUIRUPLGOLQJ��RJ

YL�KnEHU��DW�GHW�O\NNHV��0HQ�DOOHUHGH�QX��XQGHU�IRUEHUHGHOVHUQH�WLO�6WRUP�IHVWLYDOHQ�±�GHW�HU

Vn�IHGW�DW�VH�GHQ�KHU�JnUG�OHYH��VLJHU�*LWWH�6WRXJDDUG�+DQVHQ�



��������� *UDWLV�IRONHIHVWLYDO�L�+DDVWUXS�GHQQH�ZHHNHQG�_�'HW�5LJWLJH�)DDERUJ

ZZZ�GHWULJWLJHIDDERUJ�GN������������JUDWLV�IRONHIHVWLYDO�L�KDDVWUXS�GHQQH�ZHHNHQG� ���

6WRUP�IHVWLYDOHQ�HU�VW¡WWHW�DI�)DDERUJ�0LGWI\Q�.RPPXQH�PHG��������NU��6DPWOLJH

RSWU GHQGH�VWLOOHU�JUDWLV�RS��RJ�UHVWHQ�DI�DUUDQJHPHQWHU�VNDO�ILQDQVLHUHV�JHQQHP�VDOJHW�L

ZHHNHQGHQ�

'X�NDQ�O VH�PHUH�RP�ZHHNHQGHQV�SURJUDP�Sn�ZZZ�VWRUPIHVWLYDO�GN

'GV�4KIVKIG�)CCDQTI

KWWS���ZZZ�GHWULJWLJHIDDERUJ�GN

http://www.detrigtigefaaborg.dk/author/det-rigtige-faaborg/
http://www.detrigtigefaaborg.dk/
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&%+7-()2

>MRH]�SK�4ETE�WOMHIV�Tă�TSPMXMOIVRI�SK�WTăV
SQ�ZEPKVIWYPXEXIX

>MRH]�SK�4ETE�WOMHIV�Tă��LZMPOIR�OERHMHEX�QER�F�V�JSVIXV�OOI��1�H�HI
J]RWOI�WTăJYKPI�

���SOX�������OP�������

,ERW�*EEVYT�LJE$J]RWOIQIHMIV�HO

-��èðäõáī�{ ��¬Ô��ÔÆ�ł{F�·�ėĕĖĕ��Æ Ă��Æ�Ãèáäõðð Í�Z�õÆ�Ă ä� Íè� äÝÌðĬ�¬Ôä�·�� Í�Ă ���ð�Ă�Æ­ 
Ì ÆÆ Ì�đ�­�¬Ôäõ�è�­� �ä èõÆð�ð ð��¬�è�ÌðÆ·­ �iąèÃÆ�Í�è�èąĂ�Ã�Ìá ı�{ ��¬ÔÆÃ ð·Í­èĂ�Æ­ ð�ėĕėė
¬Ôäõ�è·­ ä�³ÝÍè Í �Z�á��Ô­��·Í�ą�ä èõÆð�ð ð�Ă ���ð�èÃ·� �á���·ÆÆ � ä��¬�á�äð·Æ � ä ı

� ð�Ì Í ä�·�³Ă äð�¬�Æ��� �ðÔ�ÌõÍðä �� �Ô ä �á��aðÔäÌ­�ä� Í�·�-��èðäõáĬ��Ì·Æ�a�Í� ä³Ô¬¬�Ô­
Z ð ä�aðÔĂ­��ä�ł-�Íè Íı

� �³�ä�� ÃÔä ä ð� Í�áÆ�� �Ì ���·ÆÆ � ä��¬�ĖĚ�á�äð·Æ � ä �Ô­�è�ð�·Í�³ ­Í·Í­�Ôáı�-ÝÍè Í �ÆõÃÃ è
õ��á��áÆ�� ÍĬ�Ô­�è��³ÔÆ� è�� ä�ÝÁ �Ì �Ĭ�³ĂÔä�ÃÆ�ðð äÍ �Æ�Í� äı

)QMP�7ERHIVLSJJ��XZ�
�SK�4IXIV�7XSZKEEVH�LSPHIV��NI�QIH�WTăJYKPIR�4ETE��*SXS��7TEEJYKPI

���
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)R�LIP�HIP�PSVX
ł�� �¬�ä� ð�èáÝä­èÌ�Æ�Ô­�è��è ä�Ă·Ĭ�³ĂÔä�� �èÃ·� äı�&Ôä� Ãè Ìá Æī�Ŋ-Ă Ì�èÃ�Æ�Á ­�èð ÌÌ �á�Ĭ�³Ă·è
Á ­�·ÃÃ �Ă·Æ��¬�Ì ��èÃ�ðĲŊ�� ä�ĐÃ�=ä·èð Í� ÌÔÃä�ð äÍ �Ô­�Z�á � Í�³ Æ�� Æ�ÆÔäðı�M­�èÁÔĂð�ÍÔÃ�Ô­è�
�Í³ �èÆ·èð Íı�{·�³�ä�Ô­è��¬� ð� ð�èáÝä­èÌ�Æ�¬ä��;·Ì�@ąÍ­Ă·Æ�ı�-�Í�Ă·ÆÆ �Ă·� Ĭ�³Ă Ì�Ì�Í�èÃõÆÆ 
èð ÌÌ �á�Ĭ�³Ă·è�Ì�Í�­ äÍ �Ă·Æ�­Ýä �� ð�­ä�ð·è��ð�­��á��Ìõè õÌĬ�¬Ôäð�ÆÆ ä��Ì·Æ�a�Í� ä³Ô¬¬Ĭ�èÔÌ
 ä�Í�ðõäĂ ÁÆ � ä�Ô­�Ã Í�ð�¬ä��ð�Æä·­ �ðĂłáäÔ­ä�ÌÌ äı

-ÝÍè Í è�èĂ�ä�á���¡ð�èáÝä­èÌ�Æ�Ã�Í�è è�á��&�� �ÔÔÃłè·� Í�aá�¬õ­Æ Í ı�- ä�Ôá��ð ä è�ÆÝ� Í� 
Ì ��Íą �èá��ÔÌÌ ı�aá�¬õ­Æ� ä� Í�è�ÌÌ Íðä�ÃÍ·Í­��¬�èáÝ­ ł�Ô­�á�¬õ­Æı

F Í� ĲĲĲ� � ð�  ä� ÁÔ� ·ÃÃ � á�¬õ­Æ ĳ

ł�G ÁĬ�ä�� Í�³ �� ä�è³Ôă­·äÆèı��Í��Æ�Í�·Í­��¬�ÍÝ­ Í³�Æè�Ô­�è·ÆÃ ³ÝÍ ı��¬ð ä�è·­ Í� �èÃõÆÆ �ä�� Í
³�Ă �è�äÆ·­ � ­ ÍèÃ�� ä�·Í� Í�¬Ôä�èá�Í·Í­ı�{·�¬�Í�ð�� Ì�·�'õÆ�Ū�'ä�ð·è�Ô­�Ă�Æ¬�äð � �ð·Æ�M� Íè 
¬Ôä��ð�ÃÝ� �� Ì�·��ąä ��ÔÌÌ ı�� ä�¬�Í�ð�Ă·�õ���¬Ĭ��ð�³õÍ�³�Ă� �è­õ�ÃÝ�ð�� Ì�Í � �·�-��èðäõáı
-ĂÔä�Ă·��Ôäı�a��� � ä�Í�äÌ èð�·Í�¬Ý�ð Ĭ�Æ ä��Ì·Æ�a�Í� ä³Ô¬¬ı

)R��VI�EX�FPMZI�WOMHX�Tă
-Ă·ÆÃ � ð�ÍÃ ä� Æ·­­ ä� ��­� áÆ�� ä·Í­ Í� �¬� á�äð· äÍ ĳ

ł�� ä� ä� Í�Ă Íèðä đÝÁ�Ô­� Í�³ÝÁä đÝÁ�Ô­� Í�áÔÆ·ð·èÃ�Ì·�ð ı�� ä�³�ä�Ă·�áÆ�� ä ð�@�äè�@ÝÃÃ �³ Æð�·
Ì·�ð Íı

>MRH]�SK�4ETE�YHZMWIV�QMHXIVW�KIRHI�Z�PKIVEHJ�VH�IJXIV�EX�LEZI�EJW�KX�]HIVÅ�NIRI��*SXS��4IXIV�7XSZKEEVH�,ERWIR

���

https://www.facebook.com/spaafuglene/
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{·Í� ä� � ÍĬ� � ä� ¬�ä� Ì èð�  ÆÆ ä� Ì·Í�èð� ³ÝÍè ÆÔäðĳ

ł�� ð� ä�ÁÔ� Í��ä ��ð��Æ·Ă �èÃ·�ð�á�Ĭ�¬Ôä��ÆÆ �Ă �Ĭ��ð� Í�¬õ­Æ ÃÆ�ð��ä·Í­ ä�³ Æ�ı�� äÌ ��Ã�Í�� ð�Ă�ä 
 Í�è ÆĂÔá¬ąÆ� Í� �áäÔ¬ ð·��ð��Æ·Ă �èÃ·�ð�á�Ĭ�¬Ôä�·�Ì�Í�è��¬�ä�Ì ä �³ Æ�ı

:M�LEV�FEVI�XEKIX�L�RWIOPEXFMRKS�XMP�RI\X�PIZIP�
)QMP�7ERHIVLSJJ��REXYVZINPIHIV�SK�WTăJYKPIINIV
-Ă��� ¬Ô�ä ä� 1� � Ì� Ì �� ł� Ă�Æ­đ�èÃĳ

ł�� � ä�³ Æð�Ă·Æ� �Ì ��èĂ èÃ Áõ·� �Ô­��Ì ä·Ã�ÍèÃ�ÔÆ· Ĭ�Ì Í� ÆÆ äè�Ì ��Æ·­ �� Æ �ÃÔÍĂ Íð·ÔÍ Æð�Ô­
ÝÃÔÆÔ­·èÃ�¬Ô� ä�¬Ôä�·ÃÃ ��ð�á�Ă·äÃ �Ă�Æ­ ð�á��� Í�Ì�� ı�� � ä�³ ÆÆ ä�·ÃÃ �õ�è�ð�¬Ôä�ÍÔ­ Í
·Í�đą� Æè �¬ä��Ì �· äı�� �³�ä�­� ð�·� Í�³�Ă �³Ôè� Í���Ì Ĭ�� ä�³ �� ä�1��Ĭ�Ô­�³�ä�� äÌ ��·ÃÃ 
¬� ð�Ă·Æ�Æ � Í� �·Í¬ÔäÌ�ð·ÔÍ äı�a��Í�ä�³ÝÍè Í �èá�ä�ÔÌ� Í�áÔÆ·ð·ÃĬ� ä�� ð�·ÃÃ ���è ä ð�á��Ă·� ÍĬ
� ð� ä�ä Í�Ì�Ă ¬ÔäÍ ÌÌ Æè �ĭ� ÆÆ ä�ð�äÌ¬ÔäÍ ÌÌ Æè Ĭ�ä ðð ä��Ì·Æ�a�Í� ä³Ô¬¬ı

aá�ä� ³ÝÍè Í � ÃõÍ� ÔÌ�  ÍÃ Æðè�­ äĬ�  ÆÆ ä� Ã�Í� � � ÆÝ� Í� � èá�� ÔÌ� Ă�Æ­ ðĳ

ł�{·�èð·ÆÆ ä�� Ì�³Ă ä���­� ð�Ă�ä�·áÔÆ·ð·èÃ�èáÝä­èÌ�ÆĬ�Ô­�è��èÃ·� ä�� �á�Ĭ�³Ă·ÆÃ �Ã�Í�·��ð ä�Ì�Í
�Ýä�¬Ôä ðä�ÃÃ �·Í� Í�¬Ôä�� ð� ÌÍ ı�Z��è ÆĂ �Ă�Æ­��­ Í�ð�ÍÃ ä�Ă·��ð�Æ�� �� Ì�ÃÆ�ðð 
Ì�Í��ð¬Ôä� Æ·Í­ Í�Ô­�èáÝä­ Ĭ�³Ă Ì�� �èá�äĬ��ð�Æ�Í� ðè�Íą �èð�ðèÌ·Í·èð ä��Æ·Ă äĬ�è·­ ä
èá�¬õ­Æ Ì�ÃÃ ä�Z ð ä�aðÔĂ­��ä�ł-�Íè ÍĬ�èÔÌ�ð·Æ���­Æ·­� ä�ðĂłáäÔ�õ� Íð�Ô­� Á ä��¬�aðÔäÌ­�ä� Íı

:EPKEJXIR�Tă�KăVHIR
Z��Ă�Æ­��­ ÍĬ�Ėı�ÍÔĂ Ì� äĬ�·ÍĂ·ð ä ä��Ì·Æ�a�Í� ä³Ô¬¬�Ô­�Z ð ä�aðÔĂ­��ä�ł-�Íè Í��ÆÆ �ð·Æ��ð
� èÝ­ �aðÔäÌ­�ä� Í�á����ä èè Í�iä Ã�Íð Í�Ė�·�-��èðäõáı

ł�{·�³ÔÆ� ä�Ă�Æ­�¬ð Í�¬ä��ÃÆÔÃÃ Í�ĖĜıĘĕĬ�³ĂÔä�Ì�Í�Ã�Í�¬ÝÆ­ �õ�Ă·ÃÆ·Í­ Í�Æ·Ă �Ă ���ð�­��õ��Ô­�Ã·ÃÃ �·
ĂÔä è�³ÝÍè ­�ä�ı�F�Í�Ã�Í�Ô­è��ÃÝ� � Í�ðÔ�èð�Ô­� Í���Á äı�MĂ äèÃõ�� ð�­�ä�ð·Æ��ð�èðÝðð �� Í
ÆÔÃ�Æ �ÃÝ�Ì�Í�ı

M­�è��³�ä��Ì·Æ�a�Í� ä³Ô¬¬� Í�Ă·­ð·­�áÔ·Íð ī

ł�{·�­Ýä�� ð�·ÃÃ �¬Ôä��ð�èÃ·� �á��� ÌÔÃä�ð· ðı�{·� ä���ä �·ÃÃ �è�äÆ·­ð�ÃÆÔ­ �á��áÔÆ·ð·ÃĬ�Ô­�ÍÔ­Æ 
­�Í­ � ä�� ð�­Ô�ð��ð�­��ð·Æ��­ �ð·Æ�� �­Ô� Ĭ�­�ÌÆ ��ą� äı�i·Æ��ą¬ èð ä�·�­�ÌÆ ���­ �Ă�ä�� ð�õ��ä �ð
Ì ��³ÝÍè ÃÆ�ð�·Í­Ôı�{·�³�ä���ä �ð�­ ð�³ÝÍè ÃÆ�ð�·Í­Ô�ð·Æ�Í Ąð�Æ Ă Æı


